












37

El
itl

äg
er

 –
 p

oj
ka

r 1
4

Den långa resan mot att bli bäst i   Sverige 2012 har inletts

Alla vill spela anfallare
Marcus Ekheim berättar om en erfarenhet som han inte 
bedömer som helt negativ:

– Det är inne att vara anfallare för tillfället. Även om 
alla som spelar fotboll alltid tyckt att det är roligt att göra 
mål så finns en påfallande brist på försvarsspelare/backar 
bland 95-orna. Vi hade inte fler än tre i den trupp som 
kom till lägret. Det innebar att många kom att få spela på 
ovana platser men det är något som vi tar hänsyn till både 
nu och för framtiden.

Är det ett Zlatansymptom som slår igenom i ungdoms-
fotbollen när det blivit så populärt att spela anfallare?

– Kanske, kanske men jag tror att en annan förklaring 
väger tyngre: föreningarnas ungdomstränare väljer oftast 
att placera de spelskickligaste men många gånger också 
fysiskt mera utvecklade spelare i anfalls- eller mittfältspo-
sitioner, säger Marcus.

Syftet med distriktets spelarutbildning är framförallt 
att skapa bättre fotbollsspelare. För att göra det krävs en 
del annat än att kunna ta emot en boll och därför kom-
mer vid varje samling finnas teoripass inlagda. Där ska 
saker som hänger samman med och påverkar fotbollen 
tas upp, bland annat hur stor mat- och dryckesvanor spe-
lar för fysiskt aktiva ungdomar.

– Min erfarenhet är att föreningarna blivit allt bättre 
på att informera i sådana frågor och det är bra. Ju tidi-
gare spelarna får sammanhangen klara för sig ju bättre är 
det, säger Marcus Ekheim.

Mellanstationer på resan mot distriktsturneringen är 
bland annat nästa års Landskronaläger, truppen som tas 
ut till nästa sommars elitpojkläger i Halmstad men också 
distriktsmatcher finns inlagda i programmet.

Roger Gottfridsson
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Sällan har en sommar varit lika fylld med 
fotboll som den vi nu håller på att lämna 
bakom oss.

Arrangerandet av U 21-EM och VM-kval för herrlands-
laget innebar att toppserierna, Allsvenskan och Super-
ettan, tvingades till ett långt uppehåll under den tid då vår 
inhemska fotboll normalt brukar få som mest plats efter-
som de flesta europeiska ligor ligger nere.

Följden har blivit en komprimering av programmet 
”för att hinna i kapp”. Jakten på tid pågår ännu och när 
Fotbollsgalans gäster satt sig tillrätta i Malmö Arena den 
9 november handlar det sannolikt om ganska stor sam-
ling trötta ben.

Lägg till det damelitens sammanpressade säsong, EM-
slutspelet i Finland pågår för fullt när jag skriver det här.

Behovet av en förlängd tävlingssäsong har sällan känts 
så angelägen som just i år.

Allsvenskan, Svenska cupen, Uefas klubblagsturne-
ringar och landskamper – allt ska hinnas med på sex må-
nader.

Den fördel det borde vara för lag från de nordiska län-
derna, att uefaturneringarna startar så tidigt att länder 
belägna längre söderut med annan säsongsrytm inte är 
uppe i fullt varv, kan därför inte utnyttjas. För hur kort 
förberedelsetid än motståndarna har så är spelarna i de 
flesta fall spelsugna och det är en bättre förutsättning än 
att vara sliten.

Bevis för det är att enbart hårdsatsande FC Köpen-
hamn av nordiska lag tog plats i gruppspelen i Champion 
League eller Uefa Europaligan.

Uefas beslut att tillåta spel på konstgräs ökar de nord-
iska lagens chanser i fortsättningen men en förutsättning 
för ett för nordisk fotboll bättre utfall av deltagandet i 
uefaturneringarna torde vara att de nationella säsongerna 
(gäller inte Danmark) dras ut minst en månad. Säsonger 
som sträcker sig från åtminstone 15 mars till lika långt in 
i november är en nödvändighet.

• • • • • • • 
För utomstående kan de diskussioner gällande konst-

gräs som förs inom fotbollen verka förvirrande. Stora 
delar av nu verksamma generationer ledare och spelare 
är emot konstgräs. I takt med att tillgången på konstgräs-
planer ökar minskar de yngre generationernas kritik mot 
underlaget. De som växer upp med konstgräset ser det 
som ett klart bättre underlag än alternativet grusplaner.

Till och med i landets sydligast belägna stad med till-
namnet ”Palmernas stad” vill man ha konstgräs. Trelle-
borgs FF framhåller i sin klagan att den är enda allsvens-
ka förening som saknar konstgräsplan att träna på.

Det underliga i ”Trelleborgsfallet” är att det finns 
pengar till att anlägga konstgräsplanen men att stadens 
kommunalråd säger att det som saknas är pengar att 
sköta den.

Med tanke på det jag fattat av de tidigare diskussio-
nerna är en av de största fördelarna med konstgräset just 
de låga underhållskostnaderna.

Här finns uppenbarligen en uppgift för Skånes Fot-
bollsförbunds nyanställde Håkan Zetterstrand (som ni 
kan läsa mer om i det här numret). Inte kan väl alla ha 
fattat så fel att underhållskostnaderna för att sköta konst-
gräsplaner är högre än vad det kostar att hålla gräsplaner 
i skick?

Just de lägre underhållskostnaderna har ju varit ett av 
de starkaste argumenten för konstgräset i kraven på att 
kommunerna ska anlägga fler planer.

• • • • • • • 
Den förbättring/standardhöjning av fotbollens an-

läggningar som varit så märkbar under några år och som 
kulminerat med nya stadionbyggen, eller beslut om nya 
stadion, verkar vara på väg att stanna av.

Vilket i och för sig inte borde leda till några höjda 
ögonbryn. Den ekonomiska nedgång som drabbat oss 
alla (med alla de tusen olika slags ekonomiska analytiker 
som de allra mest överraskade) sätter givetvis sina spår. 
Konstigt vore det annars.

Det jag vill diskutera är att många kommunala före-
trädare använder ”sämre ekonomi” som argument för att 
inte ta beslut eller ännu värre skjuta upp genomförandet 
av redan fattade beslut.

I många fall har kommunerna medvetet sänkt möjlig-
heterna att genomföra förbättringar på olika områden 
genom att som första prioritet i sitt arbete sätta sänkt 
skatt. Möjligheterna genomföra olika slags projekt mins-
kar givetvis om inkomsterna medvetet beskärs.

Man brukar tala om vardags- eller familjeekonomi 
och om hur nödvändigt det är att inte ta på sig kostnader 
innan inkomsterna är säkrade. Om de som har ansvar för 
en familjs ekonomi först bestämmer sig för en utgift och 
sedan går med på att sänka sina inkomster fungerar det 
givetvis inte och det är så många kommuner arbetar.

• • • • • • • 
På tal om detta nummer av Skånebollen, läs gärna om 

hur Asmundtorps IF medvetet ändrat kurs och tar minst 
ett års sportsliga motgångar (i kvällspressen hade det he-
tat ”förnedrats”) för att inte äventyra ekonomin vare sig 
i dag eller för framtiden.

Jag har en bestämd känsla av att en trend där sund 
föreningsekonomi och andra värden i föreningslivet än 
sportslig framgång beaktas och håller på att slå igenom.

Mycket välkommet i så fall.
Svensk fotboll på nivån under det absoluta toppskik-

tet, från division 2 och nedåt, håller enligt min uppfatt-
ning hög klass i internationella jämförelser. Spelare i 
svenska division 3- och division 4-klubbar tränar betyd-
ligt oftare och mera målmedvetet än spelare i andra län-
ders föreningar på samma nivå. Också när det gäller att 
ställa upp i matcher och att aktivt se till att småskador 

Svårbegripliga diskussioner om
konstgräs och kommunsnålhet
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Fem nya fotbollsplaner i Staffanstorp

408.000 kronor till skånska fotbollsföreningar

BK Drott firar 90-årsjubileum med ny bok

Staffanstorps kommuns beslut att ”rationalisera” idrotts-
verksamheten i kommunen och satsa 42 miljoner på ett 
idrottscentrum kan leda till rationalisering också på den 
idrottsliga sidan: planer på att slå ihop seniorlagen i cen-
tralortens båda fotbollsföreningar Staffanstorps GIF och 
Kyrkheddinge IF finns.

Kommunen har länge hyst planer på att använda la-
gens nuvarande centralt och mitt inne i bostadsområden 
belägna planer, Södra idrottsplatsen och Åttans idrotts-

Vid senaste utdelningen ur Riksidrottsförbundets (RF) 
fond av bidrag till anläggningar fick 16 skånska fören-
ingar ta del av det.

Av dessa är fem fotbollsklubbar och summorna till 
dem var: Borgeby FK 91.000 (för belysning på fotbolls-

BK Drott från Helsingborg var årsbarn med Skånes Fot-
bollförbund.

När Drott bildades hade Skånes Fotbollförbund hun-
nit verka i tre veckor.

Den 16 april 1919 bildades föreningen av grabbar som 
bodde i Raus plantering i södra Helsingborg. En av stif-
tarna var sedermera landslagscentern och vinnaren av 
allsvenska skytteligan, Harry Lundahl.

23 november 1991 tackade BK Drott för sig och var en 
av fyra före detta föreningar som samlades under namnet 
Helsingborgs Södra BIS.

Den meritlista Drott lämnade efter sig upptog fyra sä-
songer i landets näst högsta serie som på den tiden kal-
lades division 2.

Föreningar som ger upp är ingen ovanlighet.

plats, till att bygga bostäder på. 2011 flyttar all fot-
bollsverksamhet i Staffanstorp till Staffansvallen som då 
ställer fem planer till förfogande. Tre av dessa ska förses 
med konstgräs.

Utöver planerna byggs också en huvudbyggnad för 
klubbrum, kansli, kök, kafeteria och bastu.

De involverade föreningarna har i intervjuer försiktigt 
uttryckt att de ställer sig positiva till ett samgående på 
seniorsidan – åtminstone vill man fortsätta samtalen.

plan), Brösarps IF 31.000 (belysning på fotbollsplan), BW 
90 IF 82.000 kronor (belysning och värmepump), Magla-
säte IF 135.000 (ny fotbollsplan) och Vittskövle IF 69.000 
(byggnad vid fotbollsplan).

Det ovanliga med BK Drott är att föreningen egent-
ligen lever men utan att längre jaga sportsliga fram-
gångar.

Kamratföreningen Gamla Drottare har under jubi-
leumsåret gett ut en mera omfattande publikation om BK 
Drotts historia än vad som tidigare framställts vid olika 
jubiléer då föreningen levde och verkade.

Skriften heter ”Till minne av Bollklubben Drott, och 
alla dess medlemmar”.

Det som gruppen Hasse Sjöström, Stefan Lejon, Hol-
ger Håkansson (avled strax efter att minnesboken färdig-
ställts), Cars Stenfeldt och Jan-Erik Karlsson är ett stycke 
ytterst intressant fotbollshistoria och en minnesskrift 
som skildrar och hyllar den betydelse en enskild idrotts-
förening haft för en stor grupp människor.

• • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • •

inte ska hindra spel är svenska spelare föredömen.
I många fall är de det därför att de har bättre betalt än 

spelare på samma nivåer i andra länder.
Det krävs diskussioner och skicklig balansgång i för-

eningarna om vi ska försöka slå vakt kring det övertaget 
om föreningarna sänker kostnaderna. Samtidigt kan vi 
diskutera om vi tror att det i framtiden finns ledare be-
redda skaffa intäkter för att se sin förenings seniorlag 
spela i division 2 eller 3 istället för fyran eller femman.

• • • • • • • 
Just när sista handen läggs vid det nummer av Skåne-

bollen som du nu håller i din hand nås jag av beskedet att 
malmöbon Torsten Lindberg avlidit i en ålder av 92 år.

Med hans bortgång dog en epok. Med målvakten Tor-
sten försvann den siste medlemmen i en av de bästa – jag 
håller den för att vara den bästa! – landslagstrupper Sve-
rige förfogat över i ett internationellt mästerskap, guld-
medaljörerna från OS i London 1948.

OS-guldet var svensk fotbolls genombrott på de inter-
nationella arenorna och faktiskt grunden till den proffs-
våg som ännu pågår och numera ger utflyttarna gigan-
tiska inkomster.

Torsten Lindberg representerade IFK Norrköping un-
der sin tid i eliten men var sedan länge bosatt i Malmö, 
han hade sina rötter i Skåne.

Roger Gottfridsson
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